
平成 28 年９月 23 日 

 
各  位 

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク 
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴木  康夫 

（コード番号： 7 8 7 3  東 証 第 一 部 ） 
問い合せ先： 常 務 執 行 役 員  管 理 本 部 長  

神谷  達郎 
TEL： 06（6260）1801 

 

埼玉支社原宿工場の新棟竣工に関するお知らせ 

 

弊社は自動車の試作ボディ生産能力増強のため、埼玉支社原宿工場（埼玉県日高市原宿一本杉 770）

に、新棟を増築し、９月 22 日に竣工いたしましたのでお知らせいたします。 

 

埼玉支社の生産機能は２工場に分散しておりましたが、新棟の増築と同時に 2,000ｔプレス等の設備

を新規に導入することにより、生産能力増強するとともに金型部門を除く設計から部品製作・組立ま

での生産機能を原宿工場に集約し、一貫した生産体制を構築することで効率的な生産の運営を図って

まいります。 

また、環境対応のための軽量・高剛性ボディに必要な新素材（アルミおよび複合材等）の開発およ

び生産が可能な体制を整え、新技術開発とその商品化を目指してまいります。 

今後も高水準・高品質・高付加価値の製品を提供し、さらなる顧客満足度の向上に努めてまいりま

すので変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【埼玉支社原宿工場の概要】 

所属   株式会社アーク ３D AUTO 事業本部 

所在地  埼玉県日高市原宿一本杉 770 

電話番号  042-985-1656（お問い合わせ先：総務人事課） 

事業内容  オートボディ事業（金型・板金試作） 

 

 

以上 


